

Protokół nr 19/16
z posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji
z dnia 24 maja 2016 roku

Na ogólną liczbę 6 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 4.

Nie uczestniczyli radni:

1. Dariusz Domasiewicz

2. Zbigniew Prosiński

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji. Na wstępie powitał zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził prawomocność obrad.

Zaproponował nowy w stosunku do ustalonego wcześniej porządek posiedzenia, wnosząc o umieszczenie punktu „Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk 371, 371 A” jako punkt drugi, zaraz po zatwierdzeniu protokołu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu 18/16 z dnia 19 kwietnia 2016 roku
2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – **druk 371, 371 B**
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie okresowych stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe – **druk 375, 375 A**
4. Zaopiniowanie informacji o przygotowaniach do obchodów Dni Łomży – **druk 376**
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu nr 18/16 z dnia 19 kwietnia 2016

Uwag do protokołu nie wniesiono.
Komisja protokół przyjęła.

Ad. 2

Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk 371, 371 B

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że dokument nie zawiera zmian w treściach merytorycznie podległych Komisji. Dodała, że ewentualnie można by tu podciągnąć sale gimnastyczne w szkołach i boiska przy szkołach zawodowych – czyli to wszystko, co miasto realizuje w ramach projektu.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji przypomniał, że na wczorajszej (23 maja 2016 r.) Komisji pytał o monitoring i nie wie, czy zostało to już wyjaśnione. Kamery dotyczyły Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych nr 7 w Łomży. Przewodniczący ponowił swoją prośbę, aby uważnie przyjrzeć się sprawie. Powołał się również na słowa Pani Elżbiety Parzych – Skarbnik Miasta, która podczas Komisji Finansów poinformowała o zleceniu zamontowania nowego sprzętu w placówce. W drugiej części swojej wypowiedzi Przewodniczący Komisji zadał pytanie o salę gimnastyczną w Szkole Podstawowej nr 4. Zwrócił uwagę, że jest to w planie dochodów majątkowych zadań własnych.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta zaznaczyła, że miasto otrzymało większe dofinansowanie niż było zakładane wcześniej. W związku z tym zwiększenie całej kwoty po stronie dochodów i wydatków zaproponował Prezydent Miasta Mariusz Chrzanowski.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zapytał w ramach upewnienia się, czy dofinansowanie pochodzi z Ministerstwa Sportu.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta potwierdziła słowa przedmówcy.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie dyskusji.

Radny Jan Olszewski zgłosił się z pomysłem dotyczącym monitoringu. Wspomniał, że obiekty sportowe powinny być dobrze chronione przed niepotrzebnymi zakusami mieszkańców. Zasugerował, aby wziąć pod uwagę psy patrolowe. Swoją sugestię uzupełnił chęcią interpelacji w tej sprawie podczas najbliższej Sesji Rady Miasta. Dodał również, że rozwiązanie przypomina być może czasy komunistyczne, ale jego zdaniem byłoby skuteczne. Według opinii radnego Jana Olszewskiego należy znaleźć takie rozwiązanie, które nie będzie odcinać całkowicie obiektu od mieszkańców. Jak podkreślił, normalny człowiek chce korzystać z tego miejsca w sposób rekreacyjny, pobiegać, pograć. Często okazuje się jednak, że jest to niemożliwe.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta zaznaczyła, że temat podejmowany był wielokrotnie. Zgodziła się również w pełni ze słowami radnego Jana Olszewskiego i podała przykład opowiedziany jej przez Panią Małgorzatę Pietruszewicz – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Łomży. Dyrektor placówki udostępniła Pani Prezydent zdjęcia, na których wyraźnie widać zamknięte boisko ze zdewastowanym, pociętym wejściem. Inne fotografie przedstawiają śmieci, puszki i dewastacje sięgające murawy. Pani Prezydent podkreśliła, że naprawdę zastanawia się nad rozwiązaniem tego problemu. Jej zdaniem trzeba znaleźć koniecznie wyjście z sytuacji i prawdopodobnie tylko wynajęcie konkretnych ludzi do ochrony tego obiektu może przynieść korzystne rezultaty. W dalszej części wypowiedzi Pani Prezydent wróciła raz jeszcze do wyrządzonych szkód: pocięte ogrodzenie – tutaj Pani Agnieszka Muzyk stwierdziła, że radny Jan Olszewski na pewno widział zniszczenia. Kiedy boisko zostało otwarte i oddane do użytku, po jednym wieczorze leżały butelki, puszki i papierosy. Pani Prezydent powołała się również na wydarzenia, którym świadczył jeden z nauczycieli placówki – widział on mężczyznę chcącego przeciąć wejście. Ogółem została sporządzona dokumentacja wielu zniszczeń. Pani Agnieszka Muzyk stwierdziła, że problem jest ogromny i jej zdaniem jedynym rozwiązaniem problemu jest, owszem, otwarcie obiektu – ale również pilnowanie go przez przydzielone do tego zadania osoby. Według jej opinii nie ma innej drogi. Kiedy otworzy się obiekt bez nadzoru, ludzie będą tam spożywać alkohol i brudzić. Ponownie podkreśliła zgodzenie się z poglądem radnego Jana Olszewskiego, zapewniając jednocześnie o szukaniu odpowiedniego rozwiązania. Zatrudnienie nowych ludzi do pilnowania boiska Pani Prezydent określiła mianem wyjścia „makabrycznego” – podnosi ono koszty i jednocześnie sprawia wrażenie obrony obiektu przed mieszkańcami osiedla.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zdecydował się zadać pytanie, które – jak sam stwierdził – powinno co prawda znaleźć się w punkcie „Sprawy różne i wolne wnioski”, jednak potem może już stracić na znaczeniu. Zapytał Panią Elżbietę Parzych – Skarbnik Miasta, czy stypendia sportowe naliczanie będą od stycznia.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta odpowiedziała krótko, że nie.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podziękował za konkretną odpowiedź. Odniósł się również do poprzedniego tematu. Przypomniał o wizycie w Szkole nr 5 Komendanta Policji, Pan Jacek Adamski.

Odbyły się rozmowy, mundurowy został oprowadzony po terenie szkoły. Zdaniem Przewodniczącego Komisji Komendant stanął na wysokości zadania, przyjechał, obejrzał teren i podjął stosowne kroki. Teraz patrole jeżdżą tam codziennie, pilnując bezpieczeństwa młodych i mieszkańców. Pan Andrzej Wojtkowski mówił o młodzieży, która skacze przez płoty, nie szanuje boiska. Dodał również, że nie stoi na przeszkodzie, aby grupy chętnych chcących skorzystać z boiska zgłaszały się z taką prośbą, bez opłaty. Jest przecież na to zgoda, wystarczy uwierzytelnić ją odpowiednim pismem. Kiedy bramy boiska były otwarte, pojawiło się tam mnóstwo młodzieży – uczniowie gimnazjum, podstawówki. Różne napoje, alkohol. Ciężko było zaprowadzić tam porządek, obecnie jest już spokojniej. O tyle, że młodzi ludzie przychodzą pograć i spędzić czas na sportowo, czego zdaniem Przewodniczącego Komisji absolutnie nie można im zabronić.

Karolina Krzykowska – Naczelnik Wydziału Komunikacji Medialnej i Promocji stwierdziła, że problem jest złożony. Wyjaśniła, że dzieci z osiedla Maria nie mają ani boiska, ani placu zabaw. Dzieci, które się tam uczą, a mieszkają na osiedlu, korzystają z możliwie najbliższego im boiska. Nie robią przy tym nic złego.

Radny Andrzej Wojtkowski zasugerował, aby wrócić do tego tematu w „Sprawach różnych i wolnych wnioskach”. Zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w kwestii zmian w budżecie miasta na 2016 rok.

W wyniku głosowania Komisja przyjęła propozycje zmian w budżecie miasta na rok 2016 w działach merytorycznie sobie podległych jednogłośnie pozytywnie - 4 głosami za.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie okresowych stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe – druk 375, 375 A

Pan Józef Babel - Podinspektor ds. Kultury, Sportu i Turystyki stwierdził, że najważniejsze informacje tego punktu znajdują się we wniosku Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego. Podsumował, że obecnie znajdujemy się w momencie szczególnym, ponieważ Rada Miejska obecnej kadencji jako pierwsza zdecydowała się w budżecie miasta kwotę 40 tys. zł z przeznaczeniem na stypendia sportowe. Dodał też, że jest to rozumiane jako wola Rady, aby takie właśnie stypendia ustanowić. Przypomniał, że to właśnie Rada Miejska –co wynika z mocy ustawy o sporcie – jest organem stanowiącym, który ustala zasady przyznawania stypendiów i pozbawiania. Taki właśnie projekt Prezydent Miasta przedstawił. Pan Józef Babel podkreślił, że opracowanie tego projektu nie należało do zadań łatwych. Dyskutowane były przede wszystkim w środowisku sportowym – którego przedstawicielem jest Łomżyńska Rada Sportu. Należy nadmienić, że końcowy efekt nie został zaakceptowany przez pełen skład Rady, ponieważ nie doszło do takiego spotkania. Podinspektor Józef Babel powiedział też o nieobecności na posiedzeniu Komisji Karola Łepkowskiego, ponieważ został powołany do olimpijskiego składu sędziowskiego w zapasach jako jedyny Polak. W podsumowaniu poprosił o podjęcie uchwały ustanawiającej stypendia sportowe.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji wspominał, że zadane przez niego wcześniej pytanie do Pani Elżbiety Parzych – Skarbnik Miasta było celowe. Chodziło o to, czy stypendialne 40 tys. zł jest zaplanowane w budżecie na 2016. Sportowcy miasta Łomży czekają zdaniem Przewodniczącego Komisji na takie wsparcie. Było wiele przymiarek, aby weszło to w życie wcześniej. Wreszcie coś się zadziało i klimat według Przewodniczącego Komisji sprzyja tej sprawie. Przeanalizował on, że jeśli Rada na najbliższej Sesji podejmie decyzje o przyjęciu projektu uchwały, nie wiadomo, jak dalej należałoby to zrobić. Przewodniczący Andrzej Wojtkowski uważa, że skoro rok budżetowy jest od stycznia

do grudnia lub listopada, to te stypendia powinny być napisane z pewnym odnośnikiem, że ich wyrównanie nastąpi od 1 stycznia. Jego zdaniem taki zapis powinien w projekcie uchwały funkcjonować, ale podkreślił, że jest całym sercem za wejściem w życie stypendiów dla sportowców.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego stwierdziła, że odpowiedzi na pytanie udzieli Pan Józef Babel, ponieważ jest pewna furtka, którą można by zastosować.

Pan Józef Babel - Podinspektor ds. Kultury, Sportu i Turystyki wspomniał, że kiedy konsultował ten projekt z radcą prawnym, zastanawiano się nad kwestią wdrożenia stypendiów. Swoje sugestie w tej sprawie włączył również Prezydent Miasta Mariusz Chrzanowski. Pan Józef Babel podkreślił, że jest zapis w punkcie 7, paragraf 3 – w uzasadnionych przypadkach stypendia będą mogły być wypłacane w kolejnym miesiącu z wyrównaniem za miesiące poprzednie. Jest to zdaniem Podinspektora Józefa Babela furtka, która pozwala działać. Według jego opinii kwota 40 tys. zł, którą Prezydent Miasta będzie miał do dysponowania na okres pół roku nie jest zbyt wielką kwotą. Jeżeli przyznane zostałyby stypendia od lipca, to na przyszły rok one mogłyby być wyższe. Dodał również, że suma ta nie przechodzi na kolejny rok, ponieważ pieniądze nie mogą pozostawać jako niewygasłe, ponieważ są zapisane na paragrafie, który temu nie podlega. Założył jednak, że jeśli te 40 tys. zł jest kwotą bazową, to teoretycznie jest możliwość wykorzystania tej kwoty. Nigdy nie wiadomo, jakie będą sukcesy i potrzeby sportowców w danym roku. Jeśli będą przewyższały, to zdaniem Pana Józefa Babela Prezydent Miasta Mariusz Chrzanowski weźmie pod uwagę wnioskowanie do Wysokiej Rady o zwiększenie środków na wsparcie dla sportowców.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji stwierdził, że on paragraf 3, punkt 7 rozumie w ten sposób – stypendia wchodzi w życie od momentu podjęcia uchwały. Wcześniej nie ma możliwości tych pieniędzy wypłacić. Potrzebna byłaby zdaniem Przewodniczącego konsultacja, bo jeśli w projekcie uchwały będzie zapis mówiący o wyrównaniu, trzeba będzie odpowiednio się do tego odnieść. Jeśli więc od lipca te pieniądze będą wypłacane, nie zostaną według Przewodniczącego wykorzystane w całości. Potem okaże się, że ta suma powinna być mniejsza, ponieważ nie została wykorzystana. Warto zdaniem Przewodniczącego Komisji Andrzeja Wojtkowskiego wziąć pod uwagę, aby zapisać w projekcie uchwały, że stypendia wypłacamy od stycznia do listopada. Zaznaczył, że chodzi o dobry interes łomżyńskich sportowców.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta poprosiła o dokładniejsze objaśnienie sprawy. Stwierdziła, że jeśli w tym roku zostanie stypendium przyznane od lipca, ktoś otrzyma np. 6 tys. zł. Od momentu wchodzi po prostu uchwała. Podkreśliła również, że nie można przydzielać stypendiów wstecz i poprosiła, aby dobrze zrozumieć Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego. To jest akt dobrej woli i działanie, które było deklarowane i zostało wprowadzone. Pani Prezydent zapytała retorycznie, jakie stypendia działają wstecz.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący dodał, że chętnie wyjaśni. Stwierdził, że naukowe – owszem, nie działają wstecz, ale w miesiącu przydzielania tych stypendiów sporządzona jest uchwała i jeśli odpowiednie dokumenty podpisane są we wrześniu lub październiku, stypendia przydzielane są od stycznia przez cały rok.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta ponownie wskazała, że nie rozumie.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący wyjaśnił, że jeśli przydzielane są stypendia i komisja zbiera się we wrześniu i październiku danego roku, środki są wypłacane następnego roku od miesiąca stycznia.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że w takim układzie stypendia są przydzielane jakby na przyszły rok, po wrześniu. Jeśli decyzja

została podjęta na początku roku szkolnego, wtedy wypłacane są środki w styczniu, kolejnego roku.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący podkreślił, że nie mówił o roku minionym. Jego zdaniem, projekt uchwały dotarł za późno, powinien być zaplanowany dużo wcześniej, aby również wcześniej została otwarta możliwość wydawania środków

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że to jest kolejne działanie, które zostało podjęte i zrobione, a argumenty które padają stawiają je w złym świetle, że coś zrobione jest nie tak jak należy. Podkreśliła, że projekt został stworzony zgodnie z oczekiwaniami i – po przeproszeniu za dygresję – stwierdziła, że zamiast wspierać i powiedzieć: „Super, że coś się znowu udało”, to powtarza się wybrzydzenie i narzekanie. Zdaniem Pani Prezydent jest pewna granica. Przypomniała Przewodniczącemu Komisji, że jest on również członkiem Rady Sportu.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podkreślił, że celem dyskusji nie jest ukazanie osób przeciwnych pomysłowi. Zazaczył, że tym bardziej on do takich nie należy. Wyjaśnił, że jego pytania, sugestie i refleksje są po to, aby prostować i naprawiać te miejsca, które później mogłyby kogoś oburzyć lub dać powody do narzekania.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta dała do zrozumienia, że jest to nieuniknione.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podkreślił, do czego zmierza. Chciałby, aby projekt uchwały został dokładnie skonsultowany, omówiony i poprawiony raz jeszcze. Zdaniem Przewodniczącego im szybciej, tym lepiej. Jeśli przełoży się to na kolejny miesiąc, nic się takiego nie stanie, stypendia i tak będą mogły wejść dopiero w późniejszym okresie. Przewodniczący Andrzej Wojtkowski dał do zrozumienia, że powstały już projekt najlepiej teraz będzie przepracować dokładnie na Komisji. Wskazał, że otrzymał telefony od członków Rady Sportu. Dodał, że posiedzenie było zwołane w ostatniej chwili i nikt nie mógł tego zrobić.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta zwróciła się z oficjalną prośbą do Rady Sportu, korzystając z obecności jej członków na Komisji. Zasugerowała, że jeśli Radzie Sportu zależy na obecności Prezydentów i Prezydenta odpowiadającego konkretnie za sport, Pani Prezydent będzie czuła się zobowiązana, jeśli termin posiedzeń będzie z nią ustalany. Byłaby to okazja, aby te wszystkie uwagi wspomniane przez Przewodniczącego Komisji omówić. Rada Sportu jest ciałem doradczym, o czym przypomniała dalej w swojej wypowiedzi Pani Agnieszka Muzyk. Pomaga i sugeruje. Dobry obyczaj jednak nakazuje, aby odpowiedniego Prezydenta informować o posiedzeniu w przeddzień lub dwa. Pani Agnieszka Muzyk pouczyła, że inne funkcjonujące instytucje, podmioty poważne – Marszałek, Ministerstwa. Jeśli zależy im na obecności Prezydenta, czym szybciej ustalają termin. Rada Sportu informuje Wice Prezydenta w przeddzień i on nie może brać udziału po raz kolejny dlatego, że nie chce tylko ma podjęte zobowiązania wobec innych podmiotów. Nie mogą one zdaniem Pani Agnieszki Muzyk zostać odwołane tylko dlatego, że „kilku panów chciałoby się w tym dniu spotkać”. Jej zdaniem jest to zwyczajnie nieeleganckie. Zwróciła się również do Przewodniczącego Komisji, przypominając, że jest on członkiem Rady Sportu. Stwierdziła, że dobry obyczaj nakazuje ustalać ważne spotkania inaczej, w sposób właściwy.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podziękował za te słowa i zazaczył, że nie do końca czuje się ich adresatem. Dodał również, że on sam prowadził już wiele razy podobne rozmowy. Podkreślił jednak, że przyjmuje wypowiedź i sugestie swojej przedmówczyni.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta poprosiła w takim razie o przekazanie tej informacji.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podkreślił, że wśród obecnych na posiedzeniu są przedstawiciele Rady Sportu i jest Pani Naczelnik. Padały stwierdzenia, że maile były wysyłane do sekretariatu. Wskazał, że problem rzeczywiście jest i podziękował Pani Prezydent Agnieszce Muzyk za sygnał.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego zaznaczyła, że chciałaby krótko poruszyć kilka kwestii. Nawiązała do wcześniejszej wypowiedzi Przewodniczącego Komisji, w której uważał on wejście projektu za opóźnione co najmniej o kilka miesięcy. Jej zdaniem być może można było rozwiązać tą sprawę wcześniej. Jeśli jednak zakłada się, że przy Prezydencie Miasta istnieje i działa Rada Sportu, która ma wspólnie wypracowywać kierunki rozwoju sportu i rozwiązania służące rozwojowi sportu, to też nie można wymagać od tej Rady, że w pierwszych dniach stycznia, że w pierwszych dniach Nowego Roku natychmiast się zbierze, podporządkuje wszystkie działania i uchwali regulamin. Zwłaszcza, że było kilka wersji, nad którymi było trzeba się zastanowić. Druga sprawa to zdaniem Pani Ewy Szejder fakt, że Rady Sportu są dobrym tworem działającym w Łomży i wymagają wewnętrznych regulacji. W wielu dopracowano się konkretnego planu pracy, w którym – jak zaznacza Pani Naczelnik – są regularne spotkania i to jest dobra praktyka, którą Rada Sportu mogłaby przejąć. Pani Ewa Szejder zaakcentowała, że również ona przekazywała informacje, że należy z Prezydentami uzgadniać terminy. Warto zdaniem Pani Naczelnik Ewy Szejder usprawiedliwić a przynajmniej zrozumieć ludzi, którzy społecznie poświęcają swój czas, że wszyscy dopracują się i doszlifują w obecnej Radzie, jeśli chodzi o praktykę pracy. Będzie to unormowane Według jej opinii nie można mówić o jakiejś krzywdzie, że ktoś może dostać więcej pieniędzy, bo w ogóle nie byłoby ani złotówki, gdyby nie ta uchwała. Pani Ewa Szejder nazwała ją korzyścią i wartością dodaną do dbałości o tę sferę życia.

Pan Józef Babel - Podinspektor ds. Kultury, Sportu i Turystyki poprosił o głos i wskazał, że chciałby bronić w tej sytuacji sportu, ponieważ posiedzenie, które ostatecznie akceptowało projekt uchwały o stypendium, było zwołane w terminie wyznaczonym przez Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego. Termin zaś poprzedniego został przez Prezydenta zmieniony. Pan Józef Babel podkreślił, że mówi, że charakter obronny jego wypowiedzi dotyczy tylko terminu ostatniego posiedzenia.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego wskazała, że w dzisiejszych czasach, kiedy mamy maile i łatwość porozumiewania się, można wielu uzgodnień dokonywać mailowo. Wszystkie sugestie można zatem przekazywać pocztą elektroniczną i traktować je jako wiążące.

Radny Jan Olszewski podkreślił, że uważnie przysłuchuje się tej ożywionej dyskusji, że Rada Sportu wspomaga Prezydenta itp. Zapytał retorycznie, czy Komisja Sportu miała wcześniej możliwość zapoznania się z materiałami dotyczącymi projektu uchwały o stypendium.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji odpowiedział krótko, że nie.

Radny Jan Olszewski wskazał, że w takim razie dla niego wszystko jest jasne. Podkreślił, że to Rada uchwała regulamin i jeśli Komisja jest odpowiednio wcześniej pozbawiona materiałów, blokuje się możliwość ewentualnego z jej strony dodania czegoś, uzupełnienia itd. Radny Jan Olszewski nadmienił, że przeglądał regulamin i od razu rzuciły mu się w oczy dwie rzeczy. Zwrócił uwagę na punkt, w którym jest napisane, że stypendia sportowe można przyznać osobom fizycznym reprezentującym miasto Łomża i osiągającym wysokie wyniki w sporcie, we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, w dyscyplinach indywidualnych lub grupach zespołowych. Zdaniem radnego Jana Olszewskiego zapis ten jest bardzo enigmatyczny. Co to jest osiągnięcie? Piąte miejsce, czy miejsce medalowe? Opinia radnego jest taka, że musi tu być więcej precyzji, np. o stypendium może

ubiegać się osoba, która w mistrzostwach krajowych zajmuje punktowane miejsce, medalowe itd. Jako kolejną treść do skomentowania radny Jan Olszewski przytoczył fragment dotyczący sportów najbardziej znaczących dla miasta Łomży. Zapytał, które to sporty są najważniejsze dla miasta. Jaka konkretnie dziedzina. Radny Jan Olszewski stwierdził, że zapewne chodzi o dyscypliny, o które dopomina się zawsze, na które stawia się w pierwszej kolejności. Korzystając z obecności Pani Agnieszki Muzyk – Zastępcy Prezydenta Łomży, skierował do niej pytanie o sporty, które mają dla miasta największe znaczenie i ujęcie tego w kontekście stypendium.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że zgadza się z radnym Janem Olszewskim w 100%. Dodała, że dziwią ją bardzo niektóre wizyty członków Rady Sportu, przychodzili na rozmowy i prosili, aby odstąpić od oczekiwań w stosunku do Wydziału w sprawie stworzenia strategii sportu. Potwierdziła, że chodziło dokładnie o strategię rozwoju sportu. Powiedziała również o sytuacji, w której ten kto ma silniejszą w danym momencie pozycję w Radzie Sportu, najbardziej uznawał, która dyscyplina ma być ujęta jako „topowa”. Pani Agnieszka Muzyk powtórzyła swoją solidarność ze stanowiskiem radnego Jana Olszewskiego. Zwróciła również uwagę, że nakłady na sport są coraz większe i miasto powinno oczekiwać, że stanie się prawdziwą potęgą sportową. W tej jednak uchwale powinno się wyraźnie wyjaśnić, czym jest osiągnięcie sportowe. Zaakcentowała, że gdyby była na posiedzeniu Rady Sportu, powiedziała by członkom Rady dokładnie to samo i zapewniła, że jej zdaniem strategia rozwoju sportu jest bardzo ważna i potrzebna. Podobnie przecież ma się to z innymi obszarami działalności. Pomogłoby to również w działaniu między innymi Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, by planować więcej wydarzeń. Pani Prezydent powiedziała, że odnosi wrażenie istnienia pewnej grupy ludzi wręcz zainteresowanej tym, aby strategii rozwoju sportu w mieście Łomża nie było. Wspomniała – nie wymieniając nazwisk – o pewnej rozmowie, w której proszono ją, aby odstąpić od tego typu działań.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podziękował Pani Prezydent Agnieszce Muzyk za informacje i opinie. Podkreślił, że jest zaszokowany tym, co usłyszał o spotkaniach i prośbach kierowanych w stronę Pani Prezydent. Dodał, że sprawa ta będzie obowiązkowo poruszona na najbliższej Radzie Sportu.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że w najmniejszej nawet działalności musi być plan. Plan, priorytety, koszty. Dodała, że dla niej również stwierdzenie „wysokie osiągnięcie” jest nieprecyzyjne i nie wyjaśnia wszystkiego. Podała przykład młodej łomżanki, która będzie reprezentować Łomżę na Mistrzostwach Europy w szachach i nie ma środków na zorganizowanie tego wyjazdu ze strony miasta. Chodzi o Monikę Marcińczyk. Pani Prezydent dała do zrozumienia, że sytuacja ta wydaje się kuriozalna, bo przecież osiągnięcie jest niemałe, a brakuje funduszy. Zdolną szachistkę Pani Prezydent określiła mianem dziecka, które przynosi chwałę Łomży. Jest trzecia w kraju, jedzie teraz na Mistrzostwa Europy. Pierwsze i drugie miejsce finansuje Polski Związek Szachowy, a tutaj rodzice muszą oszczędzać pieniądze.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji ponownie podziękował Pani Prezydent Agnieszce Muzyk za opinie i podkreślił, że jest zaszokowany całą sytuacją. Dodał, że od lat rozmawiał przecież na ten temat i okazało się, że jego zdaniem znowu sprawa jest w punkcie martwym. Wspomniał również o swoich rozmowach z radnym Janem Olszewskim. Dialog ten dotyczył właśnie stworzenia strategii sportu i teraz przykro jest słyszeć o prośbach kierowanych do Pani Prezydent ze strony Łomżyńskiej Rady Sportu.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta przypomniała, że Monika Marcińczyk była w ubiegłym roku 23 na świecie.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji potwierdził i wskazał, że według przedłożonego projektu uchwały o stypendiach młoda szachistka nie otrzyma dofinansowania.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyraziła opinię, że Monika jest dzieckiem, które się cały czas rozwija i jej osiągnięcia są niekwestionowane. To „wizytówka Łomży”.

Pan Wojciech Winko – wiceprzewodniczący Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Łomżyńskiej wspomniał, że dziewczyna lada moment możesz zmienić klub z łomżyńskiego na inny.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego stwierdziła, że chciałaby poruszyć dwie kwestie. Pierwsza dotyczy ustalenia znaczących dyscyplin i strategii sportu: Wyjaśniła, że zgodnie z ustaleniami Centrum Współdziałania Społecznego przystąpiło do ustalenia strategii. Były nawet próby wysłania pracowników na odpowiednie szkolenia. Ponieważ jednak nie ma dokumentów strategicznych w wielu dziedzinach życia miasta, zapadła decyzja o połączeniu sił i wypracowaniu jednego dokumentu uwzględniającego wszystko. Pani Ewa Szejder podkreśliła, że niektóre działania zazębiają się. Będzie to ujęte w strategii promocji miasta, tam z zakresu sportu uwzględniona jest i analiza stanu, który jest dzisiaj i wskazanie kluczowych dyscyplin, kierunków rozwoju wymagających wsparcia miasta.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta dodała, że uczestniczyła przy podjęciu tej decyzji. Wyjaśniła, że nie można było wymusić pewnych działań związanych ze strategią sportu, więc połączono siły. Zapytała też retorycznie, jak uchwalać taką uchwałę, skoro brakuje strategii.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji wyraził ubolewanie z powodu niepoinformowania go o przebiegu wielu spraw. Powiedział, że wspólnie z Panem Józefem Babelem planowane było spotkanie w sprawie sportu. Rozwiązanie kwestii Przewodniczący Komisji widzi bardzo proste. Dyscypliny sportowe, które dzisiaj w Łomży priorytetem – w których sportowcy od lat zdobywają wysokie miejsca i nagrody – w jednej szkole jest to piłka nożna, w innej koszykówka. W trzech łomżyńskich szkołach jest wprowadzany pewien program, podpisany przez Panią Agnieszkę Muzyk – Zastępcę Prezydenta Miasta. To zdaniem Przewodniczącego Komisji nic innego jak tylko strategia sportu i nie trzeba tutaj wielkiej filozofii.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego stwierdziła, że nie do końca może zgodzić się z opinią Przewodniczącego Komisji. Jej zdaniem należy przyjąć metodologię, dzięki której będzie można obiektywnie spojrzeć na łomżyński sport. Tak jak w wielu dziedzinach wyłaniają się dyscypliny, w których jest jakiś lider. Osiąga on rezultaty i sukcesy. Trzeba jednak zdaniem Pani Naczelnik patrzeć np. na sport dzieci i młodzieży, który musi być równomiernie rozmieszczony. Należy uwzględnić stan, który jest na dziś, zobaczyć co należy wspierać i gdzie jest to potrzebne – w kontekście ogólnego rozwoju fizycznego dzieci młodzieży, lub długofalowych efektów rekreacyjnych społeczeństwa. Pani Ewa Szejder zaznacza, że metodologię taką musi przyjąć ktoś, kto się specjalizuje w takich badaniach. Przestrzegła przed mierzaniem takich badań tylko i wyłącznie siłami urzędniczymi.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji przypomniał, że niedawno przygotowywany był program rozwoju miasta Łomży i należałoby przygotować podobny plan dotyczący bardzo konkretnie sportu. Zdaniem Przewodniczącego Komisji nie należy mieszać w ustalanie strategii ludzi, którzy zwyczajnie nie znajdują strategii sportu łomżyńskiego. Zgodził się również z sugestiami, że należy doceniać i wspierać talenty – takie jak chociażby wspomniana Monika Marcińczyk. Pieniądze na takie działania po prostu muszą się znaleźć.

Przewodniczący jasno dał do zrozumienia, że nikt nie może ustalać strategii sportu „pod siebie”, aby jemu było najlepiej. Musi to być wspólny plan, uczciwy i nastawiony na korzyści dla miasta. Przygotowane to musi zostać z myślą o ułatwieniu pracy Prezydentowi miasta, który powinien mieć klarowną i jasną sytuację, gdzie kierować wsparcie.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta powiedziała, że rzeczywiście nie udało się stworzyć strategii jakiej oczekiwano w ubiegłym roku, więc teraz jest chęć połączenia sił, aby sport był promocją miasta Łomży. Może uda się – jak podkreśliła Pani Prezydent – upiec dwie pieczenie na jednym ogniu. Zwróciła uwagę, że często miasto wydaje na prawo i lewo bez żadnego planu. Kto przyjdzie, kto wylobbuje, kto powie że coś jest ważne, ten otrzymuje wsparcie, później zaś dochodzi do sytuacji, w której rzeczywiście ktoś ma osiągnięcia a zostaje odcięty od wsparcia. Zaakcentowała, że wsparcie powinno uwzględniać osoby o rzeczywistych osiągnięciach, nie wymyślonych. Za prawdziwe osiągnięcie Pani Prezydent uważa wspomniane wcześniej trzecie miejsce Moniki Marcińczyk i jej reprezentowanie Łomży na Mistrzostwach Międzynarodowych. Przypomniała, że dziewczynka ma nie więcej niż 11 lat. Do grona wielkich sportowców Łomży zaliczyła również Justynę Korytkowską.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zaznaczył, że strategia sportu i stypendia muszą być ustalone bardzo rozważnie i umiejętnie. Zwrócił uwagę, że odnieść korzyść w sportach indywidualnych a grupowych to dwie różne sprawy. Wspomniał, że na mapie sportowej Łomży niektóre szkoły widać od lat dzięki dobrze rozwiniętym dyscyplinom sportowym.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że rozumie optykę i punkt widzenia Przewodniczącego Komisji. Dodała, że prawdziwa promocja miasta możliwa jest dzięki prawdziwym sukcesom, w skali kraju.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego podkreśliła, że przy ustalaniu programu miasta Łomża chodziło o to, aby powstał jeden spójny dokument zawierający elementy wspólne dla wszystkich – hasła, wizualizacja, narzędzia, linki. Dokumentacja ta jest już opracowana, lada moment trafi do Prezydenta Miasta i kiedy zostanie podpisana, trafia pod ogłoszenie i miasto pod koniec roku ma już strategię.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji stwierdził, że wszystko jest w porządku. Prosi tylko o skonsultowanie samego projektu strategii z Komisją, aby nawet sam zarys trafił do członków

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że nie wyobraża sobie innego rozwiązania i liczy na współpracę w tym zakresie.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego przypomniała, że takie dokumenty są konsultowane obligatoryjnie.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji stwierdził, że skoro taki dokument został już stworzony, on prosi o powołanie grupy chętnych sportowców do opiniowania.

Pan Andrzej Modzelewski – dyrektor MOSiR potwierdził, że określenie strategii rozwoju sportu jest niezbędne. Ważne, czy wspierany będzie sport młodzieżowy czy większe pójdą na seniorów. Można dyskutować, bo zdaniem dyrektora Andrzeja Modzelewskiego inwestycja w seniorów wiąże się już z wydatkami dużo poważniejszymi. Wyraził niepewność, czy miasto stać na utrzymywanie kilku lig. Z perspektywy MOSiR strategia ułatwi działanie. Jednostka – jak zaznaczył Pan Andrzej Modzelewski – jest w tej chwili rozchwytywana, jeśli chodzi o sport, powstały nowe sztuki walki i dyscypliny, trzeba tutaj dużego porządku. Wielu uprawia sport dla hobby, inni traktują to jako sposób na zarabianie pieniędzy.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji wyraził zadowolenie, że poruszane są tak ważne tematy i rozmawia się o tym głośno.

Pan Andrzej Modzelewski – dyrektor MOSiR zaznaczył, że ustalenie wspólnego planu bardzo pomogłoby prezydentowi, który przecież nie ma jasno określonych reguł i wspiera te grupy, które się po prostu do niego zgłaszają. Prezydent – jak podkreślił dyrektor MOSiR – chce być fear wobec wszystkich, dlatego wysłuchuje wszystkich potrzebujących wsparcia. W obecnej chwili MOSiR realizuje mnóstwo zadań, znaczna część użytkowników korzysta z dóbr jednostki nieodpłatnie. Są wymagania do oszczędności, do redukcji zatrudnienia. W obecnej chwili ilość zadań często balansuje na krawędzi możliwości kadry. Dyrektor Andrzej Modzelewski podsumował swoją wypowiedź refleksją, że muszą być wyznaczone priorytety, w przeciwnym razie miasto nie ogarnie ilości zadań.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego podkreśliła również efektywność wykorzystania bazy sportowej, w którą miasto przecież cały czas inwestuje. Z ofert spływających są oczekiwania tworzonych nowych obiektów, narzędzi czy przestrzeni, a przecież wystarczy w większym stopniu wykorzystywać to, czym miasto dysponuje.

Pan Andrzej Modzelewski – dyrektor MOSiR wyraził opinię, że on postawiłby przede wszystkim na sport dzieci i młodzieży. To ustawowe zadanie miasta i powinno się ono skupić na tym w pierwszej kolejności. W sporcie profesjonalnym osób dorosłych zdaniem dyrektora MOSiR mamy często do czynienia z zabawą. ŁKS kosztuje ogromne pieniądze, a w miejskiej lidze ludzie potrafiący grać niemniej profesjonalnie grają za darmo, z pasją. Płacą wpisowe. Miasto ze swojej strony zapewnia swój kapitał ludzki i obiekty.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji stwierdził, że rozmowa odbiegła od tematu, ale celowo jej nie kończył. Oddał głos radnemu Łukaszowi Kacprowskiemu.

Radny Łukasz Kacprowski zwrócił w sprawie regulaminu stypendiów sportowych uwagę na dwa punkty, które zainteresowały go przy lekturze regulaminu. Pierwszy zapis – stypendium może być przyznawane osobom fizycznym spełniającym następujące warunki: osoby, które ukończyły 18 rok życia i są mieszkańcami Łomży. Radny Łukasz Kacprowski zauważył, że punkt ten zamyka możliwość ubiegania się o stypendium młodzieży szkolnej. Podał przykład, kiedy rozmawiano z rodzicami dzieci uczestniczących w ogólnopolskiej imprezie „Puchar Tymbarku”. Dzieci z Łomży zdobyły XVI miejsce w Polsce. Radny zadał pytanie, czy to nie jest dobry wynik. W turnieju uczestniczyło kilka tysięcy osób. Zasugerował zatem, aby obniżyć wiek dla osób, które chciałyby ubiegać się o wsparcie. Radny dodał również, że z wykształcenia jest nauczycielem i posiada doświadczenie pedagogiczne. W sposób szczególnie zaakcentował potrzebę wsparcia sportów szkolnych, z myślą o młodzieży. Z niego rodzą się zdaniem radnego Łukasza Kacprowskiego talenty i gwiazdy. Dlatego w jego opinii należałoby przekierować więcej środków na sport szkolny. Dawne SKS. Radny podkreślił, że sam uczestniczył w tych zajęciach i pamięta boiska tętniące życiem, a sale żyły i nie były zamknięte. Nauczyciel musi mieć świadomość, że na lekcji wychowania fizycznego zajmuje się całą klasą. Zajęcia sportowe po godzinach są dla osób wybitnych i chętnych – dla tych, którzy chcą szlifować swoje umiejętności i wyczytny dodatkowo.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji przyznał rację radnemu Łukaszowi Kacprowskiemu. Uzupełnił jednak, że są przecież stypendia Prezydenta Łomży przydzielane specjalnie młodzieży szkolnej.

Pan Andrzej Modzelewski – dyrektor MOSiR wspomniał, że na Radzie Sportu zadał pytanie i Pan Karol Łepkowski odpowiedział, że stypendia dla zdolnej sportowo młodzieży szkolnej są.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji potwierdził, że stypendia rzeczywiście istnieją i są przydzielane dla uczniów szkół podstawowych. Dotacje stypendialne tej uchwały miały by objąć zawodników trenujących wyczynowo.

Radny Adam Zwierzyński podzielił się z członkami Komisji swoim wnioskiem, że sukces uchwały stypendialnej polega na tym, że zawodnik za swoje osiągnięcia otrzyma odpowiednią gratyfikację. Jednak zdaniem radnego Adama Zwierzyńskiego na sukces zawodnika składa się praca wielu osób, trenerów, klubu. Dofinansowanie do klubów sportowych ma w oczywistej opinii radnego zmierzyć do tego, by osiągać coraz lepsze wyniki, żeby finansować działanie jednostek. Zapytał, czy 40 tys. zł – wynikające z uchwały stypendialnej będzie pomniejszone o dotacje dla klubów sportowych.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji odpowiedział, że nie.

Radny Adam Zwierzyński stwierdził, że w takim razie chodzi po prostu o dodatkowe dofinansowanie sportu. Dodał, że takie działania są bardzo ważne, ale nie można zapominać między innymi o łomżyńskiej turystyce, która również potrzebuje dodatkowych środków.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji przyznał rację swojemu przedmówcy, jednak zaapelował o skupienie uwagi nad tym konkretnym projektem uchwały. Przypomniał, że temat będzie można poruszyć w punkcie. Wrócił też do treści regulaminu, zgodnie z którym we fragmencie mówiącym o sportach zespołowych napisane jest o wygrywaniu na I stopniu rozgrywek. Przewodniczący Komisji zapytał, czy chodzi o ekstraklasę. Podsumował również, że jest to nierealne. Cieszyłby się, gdyby łomżyńscy sportowcy osiągnęli ten poziom i go regularnie trzymali, ale na chwilę obecną według jego opinii jest to nierealne. Przewodniczący Komisji w dalszej części swojej wypowiedzi zaznaczył, że nie chce, aby Komisja wcisnęła Panu Prezydentowi bubla i dokument, który jego zdaniem wymaga doprecyzowania. Wniósł o zniesienie tego punktu z najbliższej Sesji Rady Miejskiej. Poprosił też, aby najbliższa Rada Sportu zajęła się tą kwestią. Poprosił Panią Prezydent Agnieszkę Muzyk o znalezienie takiej pory, aby wszyscy właściwi mogli się spotkać i porozmawiać. Zdaniem Przewodniczącego spotkanie mogłoby się odbyć nawet w okolicach południa. Dodał również, że jeśli w tabeli jest wymieniony I poziom rozgrywek i 300%, miasto nie posiada ekstraklasy. Pierwszy poziom rozgrywek to I liga itd., a dzisiaj przecież istnieje ekstraklasa.

Pani Ewa Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego zaproponowała, aby zrobić wspólne posiedzenie – spotkanie członków Komisji Sportu, którzy będą zainteresowani, Rady Sportu. Wszystko, aby się wymienić opiniami, to jest dorobek Rady Sportu i trzeba to skonfrontować z wieloma opiniami.

Pan Józef Babel - Podinspektor Centrum Współdziałania Społecznego stwierdził, że on jest zobowiązany bronić tego, co zostało wypracowane w obecności Prezydenta Mariusza Chrzanowskiego. Nie do końca rozumie wątpliwości towarzyszące dyskusji. Podkreślił, że istnieją stypendia dla dzieci i młodzieży, są wskazane bardzo precyzyjnie i zgodnie z ustawą o sporcie. Dotyczą najwyższych wyników osiągniętych przez sportowców. Pan Józef Babel wspominał, że sam zadawał sobie pytanie, co stałoby się wówczas, kiedy zdarzyłaby się 14-letnia gimnastyczka osiągająca poziom mistrzowski. Otrzymał wówczas odpowiedź: „będziemy się martwić, gdy już go osiągnie”. Poprosił zebranych, aby zwrócili uwagę, że na II poziomie rozgrywek miały się już prawie znaleźć dziewczyny z piłki ręcznej. Brakuje tu jedynie kroku. Dlatego trzeba stworzyć regulamin, który da młodym wizję, o co mogą się starać. Jeśli więc tabela przewiduje – a wszędzie są widełki – że to jest np. do stu lub trzystu procent oznacza to, że ten który ten poziom ustalał – Prezydent Miasta – będzie go równomiernie w zależności od poziomu sukcesu podwyższał. Pan Józef Babel poprosił więc Komisję, aby nie tworzyć problemu z uwzględnienia wysokiego pułapu sportowców. Broniłby też tezy, według której stypendium przewidziane jest z myślą o sporcie seniorów na wysokim

poziomie, ponieważ piramida sportu rozpoczyna się od dołu, ale nakręca ją sukces na górze. Warto więc zdaniem Pana Józefa Babiela wspierać nasze „perełki” na najwyższym poziomie seniorskim po to, aby łomżyniacy znajdujący się na niższych szczeblach piramidy zaczęli dochodzić do szczytu. Namawiał również Komisję, aby istotne zmiany rzeczywiście wprowadzić, ale uchwałę jednak zatwierdzić.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zaznaczył, że piłka siatkowa – I poziom to 100%, piłka ręczna, koszykówka – 100%, piłka nożna – 300%. Przewodniczący podkreślił, że nie rozumie sytuacji takiego ustawienia. I poziom to ekstraklasa w piłce nożnej.

Pan Andrzej Modzelewski – dyrektor MOSiR podkreślił, że słowo „poziom” dotyczy najwyższej ligi i w zależności od dyscypliny sportowej może zostać nazwane różnie. W piłce nożnej jest to akurat ekstraklasa. Wyjaśnił też, że 300% w przypadku piłki nożnej wynika z ilości lig. Akurat w piłce nożnej jest ich więcej.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji uważał, że Pan Andrzej Modzelewski. Poleciał, aby to sprawdzić.

Pan Józef Babel - Podinspektor Centrum Współdziałania Społecznego zasugerował, że można w przypadku problemów wprowadzać przecież poprawki.

Radny Adam Zwierzyński wskazał, że dla niego głównym argumentem do zdjęcia punktu z obrad jest to, że regulamin stypendium nie był konsultowany z Komisją Sportu.

Pan Józef Babel - Podinspektor Centrum Współdziałania Społecznego zaproponował, aby Przewodniczący Komisji, korzystając z nadanej przez Komisję godności, zaprosił Radę Sportu na wspólne posiedzenie i w odpowiednim trybie ustalili się pewien plan.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji odpowiedział, że bardzo chętnie. Dodał, że obawia się dyskusji w tak licznym gronie osób, ale z pewnością pomysł ten potraktuje poważnie. Złożył również wniosek formalny o zdjęcie z obrad Sesji Rady Miejskiej punktu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie okresowych stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe – druk 375, 375 A.

W wyniku głosowania Komisja jednomyślnie przychyliła się do wniosku Przewodniczącego Andrzeja Wojtkowskiego.

Ad. 4

Zaopiniowanie informacji o przygotowaniach do obchodów Dni Łomży – druk 376

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji wskazał, że ogromną rolę w obchodach Dni Łomży będzie odgrywał MOSiR.

Pan Józef Babel - Podinspektor Centrum Współdziałania Społecznego przypomniał, że od wielu lat czerwiec jest okresem dużego nasilenia. Z racji kolejnych rocznic nadania Łomży praw miejskich – co obchodzone jest właśnie 15 czerwca – termin ten jest zawsze gorący. Dni Łomży z zasady rozpoczyna się Dniem Dziecka, a kończy się finiszem sezonu artystycznego Łomżyńskiej Orkiestry Kameralnej. Zawsze wśród tych imprez są wiodące – do tych Pan Józef Babel zaliczył „Walizkę”. Poprosił również o wprowadzenie korekty, zgodnie z którą 11 czerwca o 19:26 nie odbędzie się mecz z Górnikiem Zabrze, ponieważ Górnik spadł z najwyższej ligi i wiąże się ze zmianą organizacji jego spotkań meczowych.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta poinformowała, w planach jest uroczysta Sesja Rady Miejskiej, co należy jeszcze uzgodnić z Przewodniczącym Rady. Odbędzie się to symbolicznie 15 czerwca, w rocznicę

nadania Łomży praw miejskich w Gimnazjum nr 8. Tam Prezydent Miasta zaprezentuje skład Komitetu obchodów 600-lecia Łomży. Nie zabraknie również części artystycznej.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji potwierdził, że program artystyczny wydarzenia jest rzeczywiście bogaty. Zwrócił jednak uwagę, że znaczna ilość przedsięwzięć odbywa się w pomieszczeniach zamkniętych – katedra, placówki kultury, basen. Ujął, że marzy mu się wydarzenie typu Moto Serce. Dużo świeżego powietrza, otwarte niebo, mnóstwo ludzi. Zdaniem Przewodniczącego byłoby atrakcyjniejsze, zaznaczyć Dni Łomży większą ilością imprez plenerowych.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyraziła przekonanie, że tego typu wydarzenia odbędą się w trakcie Dni Łomży. Podsumowała w kilku słowach Moto Serce wskazując, że rzeczywiście towarzyszył mu świetny koncert i duże zainteresowanie. Dodała również, że wiele spektakli Walizki odbywa się na rynku.

Pan Józef Babel - Podinspektor Centrum Współdziałania Społecznego przypomniał, że w czerwcu będzie również na Starym Rynku wystawiona strefa kibica.

Pani Karolina Krzykowska – Naczelnik Wydziału Promocji i Kultury powiedziała o wydarzeniu, które odbywało się przed południem – chodziło o pokazowe manewry wojskowe i pokaz sprzętu na łomżyńskiej starówce. Dodała również, że organizacja takiego wydarzenia jest skomplikowana, ale jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, za rok wydarzenie będzie jeszcze większe. Powiedziała również o Strefie Kibica, która wpisana jest w cały czerwiec.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że starówka ożywa. Pojawiają się parasole, spacerujący. Chwałą sobie te zmiany łomżyńscy przedsiębiorcy.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji potwierdził słowa Pani Prezydent i podziękował Pani Karolinie Krzykowskiej – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Promocji za jej zaangażowanie na rzecz Moto Serca. Podkreślił, że współpracę ocenia bardzo dobrze.

Pani Karolina Krzykowska – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Promocji wskazała, że impreza była finansowana w około 50%. Oznacza to, że miasto nie zapłaciło wysokich kosztów za tak dużą imprezę. Pozostałe imprezy Wydział stara się organizować w podobny sposób.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta powiedziała, że nie ma innej drogi. To dobry sposób.

Pani Karolina Krzykowska – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Promocji przypomniała, że kiedy miasto jest organizatorem lub współorganizatorem czegoś, może wtedy liczyć na pomoc jednostek miejskich, dzięki czemu jest inaczej.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji wspominał o opiniach, które dotarły do niego z ust łomżyńskich przedsiębiorców. Mówili oni, że więcej powinno być takich imprez. Byli zadowoleni. Przewodniczący Komisji rozmawiał z wieloma z nich.

Radny Adam Zwierzyński przypomniał, że jest przecież jeszcze miejsce dawnej Muszli Koncertowej, amfiteatru

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zgodził się z tą opinią. Dodał, że on również proponował i rozmawiał w tej sprawie wielokrotnie.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta poprosiła o wyrozumiałość i wskazała, że miasto nie jest w stanie ożywić wszystkiego naraz. Władze starają się koncentrować środki – np. Światowe Dni Młodych przy Miłosierdziu Bożym. Stwierdziła również, że nie pamięta, aby było tyle imprez, ile będzie w tym roku w czerwcu w Łomży.

Pan Andrzej Modzelewski – dyrektor MOSiR zwrócił uwagę, że ostatnimi czasy uruchomiło się w Łomży mnóstwo stowarzyszeń. Widać też, że mają wsparcie od miasta. Koszty MOSiR rekompensują udział finansowy miasta. Jest scena – miasto nie musi nakładów finansowych na to dawać.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podziękowała za wszystkie dobre słowa i podkreśliła, że celem powołania Centrum Współdziałania Społecznego i Referatu Partycypacji Społecznej było dokładnie to, o czym mowa. Jeden z celów to właśnie uaktywnienie stowarzyszeń, organizacji i klubów po to, by podejmując swoje aktywności działały na rzecz miasta. Było to trudne wcześniej. Pani Prezydent przypominała, że ciągle trwają spotkania w mniejszych grupach i większych, aby współpraca ze stowarzyszeniami była jeszcze lepsza. Jeśli wsparcie danej inicjatywy czy grupy działania jest w możliwościach i kompetencjach władz, czynią one sobie z tego obowiązek. Istnienie Centrum Współdziałania Społecznego i uaktywnienie społeczne Pani Prezydent uznała za bardzo istotne. Zażartowała, przeprasząc Pana Andrzeja Modzelewskiego – dyrektora MOSiR, że ma więcej pracy.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podkreślił, że zauważył mnóstwo pozytywnych zmian. Dodał również, że swoją opinią dzieli się nie jako Przewodniczący Komisji, lecz zwykły obywatel Łomży. Życzyłby sobie, aby tak właśnie się działo. Ponownie wyróżnił współpracę z Panią Karoliną Krzykowską – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Promocji oraz Panią Ewą Szejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wtrąciła, że w czerwcu okazji do podziękowań będzie jeszcze więcej ze względu na mnogość działań. Po dyskusji i analizie dostępnego materiału Komisja przyjęła.

Ad. 4

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Jan Olszewski poddał w wątpliwość stan flag ozdabiających port miejski w Łomży.

Pan Andrzej Modzelewski – dyrektor MOSiR zasugerował, że zapewne chodzi o ich wyblakłe barwy. Podziękował za opinię i podkreślił, że nowe flagi są już zamawiane. Stare wisały cały sezon, obecnie są do wymiany i rzeczywiście tak się stanie.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podziękował za wyjaśnienia i przypomniał członkom Komisji o piśmie, które do nich wpłynęło, autorstwa obecnego na sali Pana Wojciecha Winko – Wiceprezesa Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Łomżyńskiej. Przewodniczący Komisji przypomniał, że jej członkowie otrzymali wcześniej egzemplarze pisma i zaprosił Pana Wojciecha Winko do dyskusji.

Pan Wojciech Winko – Wiceprezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Łomżyńskiej potwierdził chęć zabrania głosu w dyskusji. Poinformował, że jego pismo jest dokumentem kierowanym do Komisji merytorycznej, ale minimalnie znowelizowane i skierowane do Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego. Zaznaczył, że chciałby podzielić się z obecnymi pewnym spostrzeżeniem. Mówi się o pomysle, który zafunkcjonował w styczniu minionego roku, gdzie było spotkanie u Pana Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego. Była tam mowa o wspólnej strategii turystycznej. Pan Wojciech Winko, przypominając słowa Pani Prezydent Agnieszki Muzyk – mówiącej o szykowanej strategii obejmującej swoim zakresem najważniejsze dziedziny życia społecznego i gospodarczego Łomży – podkreślił, że to nie jest tak, że Łomża może obecnie uczynić z turystyki swój walor promocyjny z prostej przyczyny. Jego zdaniem jest pewien podział tych walorów. Jedne są w Łomży,

inne w gminach najbliższych. Ponieważ turystyka się – jak podkreślił Pan Wiceprezes LOT – sprofesjonalizowała, to w zasadzie bardzo wiele miejsc mających się czym pochwalić tworzy strategie turystyczne z terenami otaczającymi. Podał przykład: Łomża może posłużyć jako sypialnia dla turystów, którzy będą chcieli odwiedzić np. Nowogród czy Park Krajobrazowy Doliny Narwi. Dodał, że jego pismo ma charakter sygnalizacyjny i chciałby zwrócić uwagę, że turystyka oparta jedynie na atrakcjach łomżyńskich jest jak organizm funkcjonujący z jedną związaną ręką. Poparł pomysł spotkania się z przedstawicielami gmin bogatych w walory turystyczne i powołał się na widniejący w Biuletynie Informacji Publicznej zakres dziedzin podległych Komisji, w których znajduje się również turystyka. Poprosił, aby wniosek z pisma potraktować jako temat do spotkania – w niedalekiej przyszłości. Podsumował również, że jeśli tworzona jest strategia obejmująca całość przestrzeni funkcjonowania miasta, to jego zdaniem w przypadku takiej czystej turystyki bez współpracy z okolicznymi gminami po prostu jest to niewykonalne. Podał również przypuszczenie, że w przypadku rozłożenia kosztów liderem na pewno będzie miasto Łomża. Wspomniał również o ŁOF - Łomżyńskim Obszarze Funkcjonalnym, było to stworzone z myślą o czterech gminach i zdaniem Pana Wojciecha Winko można było się domówić.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zadał pytanie, ile gmin obejmuje w tej chwili LOT.

Pan Wojciech Winko – Wiceprezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Łomżyńskiej odpowiedział, że na chwilę obecną są to trzy gminy.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zapytał, ile zrezygnowało.

Pan Wojciech Winko – Wiceprezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Łomżyńskiej odpowiedział, że nikt nie zrezygnował. Przypomniał również, że w tej chwili tworzony będzie Łomżyński Klaster Turystyczny – nowa inicjatywa.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zasugerował, że Komisja skieruje to pismo do Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego, będzie to stanowiskiem merytorycznej Komisji. Również Komisja przychyliła się do pomysłu, aby takie spotkanie się odbyło. Dodał, że fakt powstania nowej strategii może być dobrym przyczynkiem do porozmawiania.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że jeśli pismo skierowane jest 5 minut przed rozpoczęciem posiedzenia, to jak można się do niego odnieść poważnie?

Pan Wojciech Winko – Wiceprezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Łomżyńskiej odpowiedział, że jest na to miejsce w punkcie „Sprawy różne i wolne wnioski”.

Radny Jan Olszewski powiedział, że owszem, ale jeśli chce się traktować sprawę odpowiedzialnie i poważnie, trzeba pismo skierować wcześniej, zastanowić się, co mamy do zaproponowania, jakie jest stanowisko w temacie. To zdaniem radnego Jana Olszewskiego rozwiązanie lepsze od połowicznych rozmów, opartych na materiałach otrzymywanych – jak stwierdził radny – „za pięć dwunasta”. Trzeba przyjąć pewne zasady postępowania. Późno dostarczony dokument radny Jan Olszewski nazwał „wrzutą”.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji dodał, że wcześniej dostarczony materiał można przecież spokojnie wprowadzić do porządku obrad.

Pan Wojciech Winko – Wiceprezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Łomżyńskiej stwierdził, że wniosek jest bardzo krótki i konkretny. Zdaniem Pana Wojciecha Winko tak naprawdę nie jest ważne, kiedy wpłynął. Skierowany jest do Komisji, wypływa z niego jasna prośba o to, żeby Komisja pochyliła się nad tym wnioskiem nie dziś, nie jutro. To zasygnalizowanie problemu. Zgodził się z opinią radnego Jana Olszewskiego i skierował prośbę, żeby Komisja w stosownym czasie pochyliła się nad tym pismem i w razie dodatkowych pytań dała znać.

Radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji poprosił, aby w przypadku podjęcia jakiegokolwiek decyzji w tej sprawie przez Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego właściwe pismo wpłynęło również do Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji. Wtedy Komisja się do tego ustosunkuje.

Radny Adam Zwierzyński – zaapelował, aby stworzyć konkretny plan działania we wspomnianej sprawie i ściśle przydzielić obowiązki.

Pan Wojciech Winko – Wiceprezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Łomżyńskiej zasugerował, że rok temu odbyło się spotkanie z udziałem dwóch wójtów i przedstawiciela starosty.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku dziennego Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zakończył posiedzenie, dziękując przybyłym za obecność i zapraszając na kolejne obrady.

Przewodniczący Komisji Sportu,
Turystyki i Rekreacji

Andrzej Wojtkowski

O p i n i a
Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji
z dnia 24 maja 2016 roku

dotycząca projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 371, 371 /1, 371 B

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji na posiedzeniu w dniu 24 maja 2016 roku, po dyskusji oraz wysłuchaniu i analizie informacji udzielonych między innymi przez Skarbnik Miasta, zaopiniowała jednomyślnie pozytywnie projekt uchwały Prezydenta Miasta w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok w działach merytorycznie podległych Komisji (druk nr 371, 371 /1, 371 B).

Przewodniczący Komisji
Sportu, Turystyki i Rekreacji

Andrzej Wojtkowski